
Skryté perly
…zažij Prahu jako Pražák

Nejvýhodnější nabídku získáte na orea.cz



Naši milí hosté,

Karlův most nebo Pražský hrad viděl a zná snad 

každý z dob organizovaných výletů základních 

škol. Moderní Praha je ale úplně o něčem jiném! 

Bistra, kavárny, architektonické skvosty nebo 

parky. Už jste slyšeli například o Novém světě 

nebo pražských přívozech? Nenajdete je nikde 

jinde než v srdci Evropy, matce měst, stověžaté 

PRAZE. Ponořte se na několik dní do krás 

jednoho z nejkrásnějších měst světa, a tak, jako 

mnoho světových umělců, načerpejte inspiraci, 

a objevte ta nejzajímavější místa tohoto 

lehce tajemného města s neopakovatelnou 

atmosférou. 

Prahu i Pražáky si jednoduše zamilujete.

Váš Orea Hotel Pyramida

#oreapyramida

#oreahotels

#oreabavi

#ceskobezstarosti



NOVÝ SVĚT1

Malebný Nový svět leží pod Pražským hradem 
a je považován za nejkrásnější místo v Praze. 
Je skrčený pod mohutnými hradbami a stranou 
veškerého ruchu. Říká se, že Nový svět je 
nejzlatější z celé Prahy, jeho původní chudí 
obyvatelé chtěli totiž svou bídu vynahradit 
zlatými názvy domů.

Adresa
U Brusnice – Černínská, 110 00 Praha 1
Spojení od hotelu
tram 22 Malovanka > Brusnice

Mapa

VINICE SV. KLÁRY2

Památkově chráněná vinice sv. Kláry, spolu 
s dalšími sedmi vinicemi, které se nacházejí 
na území dnešní Prahy, připomíná zašlou slávu 
pražského vinařství. Vznikla přibližně okolo roku 
1228, kdy náležela klášteru sv. Jiří na Pražském 
hradě, nyní náleží Botanické zahradě, která je 
díky ní světovým unikátem.

Web
www.botanicka.cz/vinice-sv.klary
Adresa
Pod Havránkou 34/7, 171 00, Praha 7
Spojení od hotelu
tram 25 > Strossmayerovo nám. >>
tram 17 > Trojská >> bus 112 > Kovárna

Web

PRAŽSKÉ PŘÍVOZY3

Pražské přívozy, známé také jako Pražské 
Benátky, nabízí pohled na metropoli z úplně 
jiné perspektivy a představují zajímavý způsob, 
jak naplno využít vltavské břehy. Oblíbené lodní 
spoje jsou dokonce zařazené pod Pražskou 
integrovanou dopravu a je tedy možné jimi 
cestovat s běžnou MHD jízdenkou.

•	 Císařská louka > Kotevní/Výtoň
•	 Troja > Císařský ostrov
•	 Pražská tržnice > Ostrov Štvanice > 

Rohanský ostrov

ZEĎ JOHNA LENNONA4

Na pražské Kampě nedaleko Karlova mostu stojí 
pestrobarevně pomalovaná zeď, symbolizující 
hrob slavného frontmana legendární hudební 
skupiny The Beatles, a je také místem, kde 
lidé vyjadřovali své názory a protesty proti 
komunistickému režimu.

Adresa
Velkopřevorské náměstí, 110 00, Praha 1
Spojení od hotelu
tram 22 Malovanka > Hellichova

Mapa



STŘELECKÝ OSTROV5

Oáza klidu ležící na Vltavě v centru Prahy 
nabízí veřejnosti možnost strávit příjemné 
chvíle klidu a zapomenout na každodenní shon. 
Ostrov je oblíbený také k pořádání kulturních 
a zábavných akcí všeho druhu.

Adresa
Střelecký ostrov, 110 00, Praha 1
Spojení od hotelu
tram 22 Malovanka > Národní divadlo       

Mapa

LANOVÁ DRÁHA NA PETŘÍN7

Lanová dráha na Petřín je v provozu již od 
roku 1891 a navazuje na tramvajovou dopravu 
v zastávce Újezd. Na trati dlouhé 510 m 
dvouvozová lanovka překonává výšku 130 m 
a na úplném vrcholu protíná Hladovou zeď. 
Prvotní lanovka byla původně s pohonem 
na vodní převahu a teprve v roce 1932 byla 
elektrifikována.

Adresa
Újezd, 118 00, Praha 1
Spojení od hotelu
tram 22 Malovanka > Újezd

Mapa

KRYT FOLIMANKA6

Za pancéřovými vraty v ulici Pod Karlovem se 
nachází rozsáhlé bludiště chodeb a místností. 
Kryt byl vybudován v režimu přísného utajení 
v období studené války jako útočiště pro 
civilní obyvatelstvo v případě ohrožení. Kromě 
samotného objektu si můžete prohlédnout 
expozici, která prostřednictvím fotografií 
představuje další velké kryty civilní ochrany 
na území Prahy.

Web
www.krytfolimanka.cz
Adresa
Pod Karlovem, 120 00, Praha 2
Spojení od hotelu
tram 22 Malovanka > I. P. Pavlova >>
tram 11 > Pod Karlovem

Web

Mapa

OTOČNÁ HLAVA FRANZE KAFKY8

Jedenáct metrů vysoká socha je pražským 
technickým divem 21. století. Čtyřicet dva 
pohyblivých pater vytváří tvář známého 
pražského spisovatele Franze Kafky, stačí 
jen vyčkat na správnou konstelaci všech 
pater. Socha umělce Davida Černého 
stojí u obchodního centra Quadrio 
a spojuje umění s moderní technologií 
a tradičními “zlatými ručičkami” českých 
řemeslníků.

Adresa
Charvátova, 110 00, Praha 1
Spojení od hotelu
tram 22 Malovanka > Národní třída

Mapa



TROJSKÝ ZÁMEK A ZÁMECKÁ 
ZAHRADA

9

Tento barokní skvost se nachází v bezprostřední 
blízkosti pražské zoologické zahrady. Je 
obklopen nádhernou francouzskou zahradou, 
interiéry jsou vyzdobené jedinečnými freskami 
a Galerie hlavního města zde velice často 
pořádá zajímavé výstavy umění.

Adresa
U Trojského zámku 1, Praha 7 
Spojení od hotelu
tram 25 > Strossmayerovo nám. >> tram 17 >
Trojská >> bus 112 > Zoologická zahrada

Mapa

KLÁŠTER EMAUZY10

Emauzy – jediný slovanský klášter říše 
Karla IV., se stal střediskem vzdělanosti 
a umění. Mezi studenty cyrilometodějského 
jazyka patřil i Jan Hus. Vznikla zde řada 
iluminovaných literárních skvostů, včetně tzv. 
Remešského evangeliáře, který se dostal až do 
korunovačního pokladu francouzských králů.

Web
www.emauzy.cz
Adresa
Vyšehradská 49/320, 128 00, Praha 1
Spojení od hotelu
tram 22 Malovanka > Národní divadlo >>
tram 17 > Palackého náměstí

Mapa



TOP 10 
KULINÁŘSKÝCH ZÁŽITKŮ

1. Manifesto Market Florenc 
Web: www.manifestomarket.com 
Adresa: Na Florenci 23, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu:
tram 25 Malovanka > Vltavská >> metro C > Florenc 

2. Art & Food ZOOna 
Web: www.afzoona.cz 
Adresa: U Trojského zámku 4/1, 170 00 Praha 7 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Vltavská >> metro C > 
Nádraží Holešovice >> bus 112 > Zoologická zahrada 

3. Vnitroblock 
Web: www.vnitroblock.cz 
Adresa: Tusarova 791/31, 170 00 Praha 7 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Dělnická 

4. Farmářský trh Náplavka 
Web: www.farmarsketrziste.cz 
Adresa: Rašínovo nábřeží, 120 00 Praha 2 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Karlovo náměstí

5. Bistro A Table 
Web: bistroatable.business.site 
Adresa: Mařákova 276/10, 160 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Hradčanská 

6. Kavárna, co hledá jméno 
Web: www.kavarnacohledajmeno.cz 
Adresa: Stroupežnického 10, 150 00 Praha 5 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >> 
tram 15 > Anděl

7. Kláštěrní Šenk 
Web: www.klasternisenk.cz 
Adresa: Markétská 1/28, 160 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: tram 23/25 Malovanka > Břevnovský klášter 

8. Restaurace Mincovna 
Web: www.restauracemincovna.cz 
Adresa: Staroměstské náměstí 930/7, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská 

9. Restaurace Na Marjánce 
Web: www.barnamarjance.cz 
Adresa: Bělohorská 262/35, 169 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Marjánka 

10. Waf Waf 
Web: www.waf-waf.cz 
Adresa: Bělehradská 67, 120 00 Praha 2 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > I. P. Pavlova 



TOP 10 
MUZEÍ

1. Muzeum alchymistů a mágů staré Prahy 
Web: www.muezumalchymistu.cz 
Adresa: Jánský vršek 8, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Pohořelec 

2. Muzeum MHD 
Web: www.dpp.cz/muzeum-mhd 
Adresa: Patočkova 4, 169 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Vozovna Střešovice 

3. České muzeum hudby 
Web: www.nm.cz/Ceske-muzeum-hudby#zveme-vas 
Adresa: Karmelitská 2/4, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Hellichova 

4. Národní technické muzeum 
Web: www.ntm.cz 
Adresa: Kostelní 41, 170 00 Praha 7 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Letenské náměstí 

5. Muzeum hlavního města Prahy 
Web: www.muzeumprahy.cz 
Adresa: Na Poříčí 52, 180 00 Praha 8 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Vltavská >> 
metro C > Florenc 
tram 22 Malovanka > Národní třída >> metro B > Florenc 

6. Muzeum Karlova mostu 
Web: www.muzeumkarlovamostu.cz 
Adresa: Křížovnické náměstí 3, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská 

7. Galerie ocelových figurín 
Web: www.galleryofsteelfigures.com 
Adresa: 28. října 337/13, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Národní třída 

8. Muzeum smyslů 
Web: www.muzeumsmyslu.cz 
Adresa: Jindřišská 20, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Strossmayerovo 
náměstí >> tram 9 > Jindřišská 

9. Muzeum pražských pověstí a strašidel 
Web: www.muzeumstrasidel.cz 
Adresa: Mostecká 18, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranské náměstí 

10. Muzeum KGB 
Web: www.kgbmuseum.com 
Adresa: Vlašská 13, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranské náměstí



TOP 10 
NEJKRÁSNĚJŠÍCH PARKŮ

1. Královská obora Stromovka 
Adresa: Bubenečská, 170 00 Praha 7 
Spojení od hotelu: 
tram 25 Malovanka > Hradčanská 

2. Obora Hvězda 
Adresa: Adamova 9, 162 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: 
tram 22/25 Malovanka > Vypich 

3. Park Ladronka 
Adresa: Tomanova, 169 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: 
tram 22/25 Malovanka > Vypich 

4. Park Maxe van der Stoela 
Adresa: Hradčany, 169 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: 
tram 25 Malovanka > Hládkov 

5. Přírodní rezervace Divoká Šárka 
Adresa: Divoká Šárka, 116 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: 
tram 25 Malovanka > Hradčanská >> tram 26 > Divoká Šárka 

6. Vítkov 
Adresa: Vítkov, 130 00 Praha 3 
Spojení od hotelu: 
tram 22 Malovanka > Malostranská >> tram 9/15 > Lipanská 

7. Park Parukářka 
Adresa: Vrch svatého Kříže, 130 00 Praha 3 
Spojení od hotelu: 
tram 22 Malovanka > Malostranská >> tram 9/15 >
Olšanské náměstí 

8. Grébovka (Havlíčkovy sady) 
Adresa: Havlíčkovy sady, 120 00 Praha 2 
Spojení od hotelu: 
tram 22 Malovanka > Jana Masaryka 

9. Letenské sady 
Adresa: Letenské sady, 170 00 Praha 7 
Spojení od hotelu: 
tram 25 Malovanka > Letenské náměstí 

10. Vyšehradské sady 
Adresa: V Pevnosti 159/5b, 128 00 Praha 2 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Národní divadlo >>
tram 18 Vozovna Pankrác



TOP 10 MÍST, 
KAM VYRAZIT S DĚTMI

1. Planetárium 
Web: www.planetum.cz 
Adresa: Královská obora 233, 170 21 Praha 7 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Strossmayerovo nám. >> 
tram 17 > Výstaviště Holešovice 

2. Papilonia – motýlí dům 
Web: www.papilonia.cz 
Adresa: Na Příkopě 854/12, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >> 
Metro A > Můstek 

3. Dinopark 
Web: www.dinopark.cz 
Adresa: Českomoravská 15a, 190 93 Praha 9, OC Galerie Harfa 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Ocelářská 

4. Krokodýlí zoo 
Web: www.krokodylipraha.cz 
Adresa: Tusarova 1548/39, 170 00 Praha 7 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Dělnická 

5. Aquacentrum Šutka 
Web: www.sutka.eu 
Adresa: Čimická 848/41, 182 00 Praha 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Nádraží Libeň >> 
bus 177 > Čimický háj 

6. Sportovně relaxační areál Gutovka 
Web: www.gutovka.cz 
Adresa: Gutova 39, 100 00 Praha 10 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Na Hroudě 

7. Muzeum MHD 
Web: www.dpp.cz 
Adresa: Patočkova 132/2, 169 00 Praha 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Vozovna Střešovice 

8. Národní zemědělské muzeum 
Web: www.nzm.cz 
Adresa: Kostelní 44, 170 00 Praha 7 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Letenské náměstí 

9. Muzeum fantastických iluzí 
Web: www.muzeumfantastickychiluzi.cz 
Adresa: Vodičkova 31, 110 00 Praha 1, Galerie Myšák 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >> 
metro A Můstek 

10. Přírodní park Čihadla a rozhledna Doubravka 
Web: www.praha-dolnipocernice.cz 
Adresa: Za Rokytkou, 198 00 Praha 14 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Národní třída >> 
metro B Rajská zahrada >> bus 181 Kyje



TOP 10 
ARCHITEKTONICKÝCH SKVOSTŮ

1. Faustův dům 
Web: www.lekarnazdravi.cz 
Adresa: Karlovo náměstí 40, 128 00 Praha 2 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Karlovo náměstí 

2. Břevnosvký klášter 
Web: www.brevnov.cz 
Adresa: Markétská 28/1, 160 00 Praha 6 
Spojení od hotelu: tram 22/25 Malovanka > Vypich 

3. Loreta 
Web: www.loreta.cz 
Adresa: Loretánské náměstí 7, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Pohořelec 

4. Knihovna Strahovského kláštera 
Web: www.strahovskyklaster.cz 
Adresa: Strahovské nádvoří 1/132, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: pěšky směr Pražský hrad cca 5 minut chůze 

5. Obecní dům 
Web: www.obecni dum.cz 
Adresa: Náměstí republiky 5, 111 21 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >>
tram 15 > Náměstí republiky

6. Sloup vědění Ústřední knihovny 
Web: www.mlp.cz 
Adresa: Mariánské náměstí 98/1, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >>
tram 18/2 > Staroměstská
 

7. Týnský chrám 
Web: www.tyn.cz 
Adresa: Staroměstské náměstí, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >>
tram 18/2 > Staroměstská
 

8. Dům U Kamenného zvonu 
Web: www.ghmp.cz/dum-u-kamenneho-zvonu 
Adresa: Staroměstské náměstí, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >>
tram 18/2 > Staroměstská

9. Valdštejnský palác 
Adresa: Valdštejnské náměstí 4, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranské náměstí

10. Kostel sv. Mikuláše 
Web: www.stnicholas.cz 
Adresa: Malostranské náměstí, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranské náměstí



TOP 10 
BARŮ 

1. Anonymous Bar 
Web: www.anonymousbar.cz/cs 
Adresa: Michalská 12, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Národní třída 

2. Balcony Bar 
Web: balconybar.cz 
Adresa: Jungmannovo náměstí 17, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Národní třída 

3. Bar 2. Patro 
Web: www.2patro.com 
Adresa: Dlouhá 37, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >> 
tram 15 > Dlouhá třída 

4. La Casa de la Havana vieja 
Web: www.casahavana.cz 
Adresa: Opatovická 28, 118 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Národní třída 

5. Bad Flash Bar Karlín 
Web: www.badflash.cz 
Adresa: Březinova 21, 180 00 Praha 8 
Spojení od hotelu: tram 25 Malovanka > Sparta >> 
tram 8 > Urxova 

6. Music bar BLÁZINEC 
Web: www.blazinecandel.cz 
Adresa: Nádražní 112, 150 00 Praha 5 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská >> 
tram 12/20 > Anděl 

7. U zlatého tygra 
Web: www.uzlatehotygra.cz 
Adresa: Husova 17, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Národní třída 

8. Rodeo Music Bar 
Web: www.rodeopraha.cz 
Adresa: Ječná 12, 120 00 Praha 2 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Štěpánská 

9. Hangar Club Praha 
Web: www.hangarpraha.cz 
Adresa: Dušní 9, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > Malostranská 

10. ALIBI cocktail & music bar 
Web: www.alibi-bar.cz 
Adresa: Žitná 1575, 110 00 Praha 1 
Spojení od hotelu: tram 22 Malovanka > I. P. Pavlova



POZNÁMKY


